est expressum, nibil iurisdiclionis at-

tentet, et ipsa provincia eiusque per-

sonae ipsi Arraachauo ad nulla penitus

alia teneanlur.

Nulli ergo omnino bominuni liceal

hanc paginam noslrae provisionis incin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

iudignalionem omnipotentis Dei, ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Dalum Anagniae, secundo idus ocio-

bris, pontificatus nostri anno primo.

Dal. die U octobris 1255, ponlìf. anno i.

XXII.

Comprohatio veritatis stigmatum S. Fran-

cisci de Assisio, cum poenarmn impo-

sitiont adversus aliter afprmanles.

SUMMARIUM

Procemium. — 1. B. Franciscus signis et

virtulibus clarus. — 2. A Greg. IX san-

ctorum albo adscriptus. — 3. Sligmalibus

miraculose insignilus. — 4. Huius verila-

tem miraculi testalur Alexander. — 5. Prae-

latos horlatur, ut eius reverentiam populis

inspirenl. — 7. Haec miracola impugnan-

tibus poenae infligendae.

Alexander episcopas servas servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Venetabllibns fratribns archiepiscopis et episco-

pls, et aliis Ecclesiaram praelatis praesentes

litteras inspectaris et auditnris, salatem et

apostolicam benedictionem.

Benigna operalio divinae volunlatis in

codo poiens, et innovans singola sapien-

signii et Tirlu-

tlbus clarus

il ROMANDM An. C. 1235

ter, et immutans mirabilia super lerram,

postquam Dei Filius viclor mortis ad Pa-

trem, unde descenderat, vehiculo pro-

priae maiestatis ascendii, mirificae forli-

tudinis viros ad consummationem sancto-

rum diversis temporibus suscitavit, a qui-

bus testimonium spei gloriae cum Christo

in Deo recondilae firmarelur, et Ecclesiae

sanctae ad promissam requiem festinandi

in boc peregrinationis exilio, quod tae-

diosa desiderii eius dilatione protrahitur,

per ipsos consolationis solatium perve-

nirel.

§ 1. Inter alios autem diebus nostris

beatus Franciscus almus Chrisli confes-

sor apparuit signis et virtulibus glorio-

sus. Qui clarissimus pie vivendi meritis

et exemplis sanctam foecundavit Eccle-

siam, et caliganlia praesentis aelatis tem-

pora fulgoris sui lampade illuslrans, viam

iustiliae perfecie praeparans, in eremo

allissimae paupertatis, quam ipse currens

el alacriterexultans, contra carnem, mun-

dum et daemonem, velut gigas iraxit post

se de inferi faucibus, et iraduxil ad Do-
minum populum humilem, honorum ope-

rum seclatorem, sicul effusa super faciem

orbis lerrae copiosa professionis eius